

شماره: ۹۷/م/۱۰۵۰۰

تاریخ: ۹۷/۱۱/۰۶

صفحه: اول

طومار اعتراض به مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی در زمینه نصب اجباری پایانه فروشگاهی توسط مشاغل گروه پزشکی از ابتدای سال ۱۳۹۸ و لایحه تسلیمی شورای عالی استان ها مبنی بر تغییر کاربری از مسکونی به اداری مطب های گروه پزشکی

در جلسه ۹۷/۱۰/۲۴ نوبت عصر کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی به پیشنهاد کمیسیون اقتصادی مصوب شد کلیه صاحبان مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دام پزشکی که مجوز فعالیت آن ها توسط وزارت بهداشت یا نظام پزشکی صادر شده است مکلف هستند در چارچوب آئین نامه تبصره ۲ ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم، از ابتدای سال ۹۸ از پایانه فروشگاهی استفاده کنند تا مشخص شود چه میزان درآمد دارند. کاهش توان مالی مردم و در نتیجه عدم امکان رسیدگی به سلامت شان و پرداخت هزینه های مضاعف از عوامل دیگر این شرایط است.

پس از خروج غیرقانونی و زورمدارانه ترامپ از برجام و اعمال تحریم های ظالمانه علیه ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران بحران اقتصادی با کاهش ارزش پول ملی عارض گردید. متعاقب آن واردات مواد و تجهیزات دندان پزشکی نیز با دشواری های صد چندان مواجه شد. مشکل اساسی انتقال به بانک های خارجی، حذف یا کاهش میزان ارز تخصیصی دولتی برای بسیاری از مواد و تجهیزات پزشکی و دندانپزشکی، مشکلات گمرکی، سخت تر شدن مراحل ورود و ترخیص مواد و تجهیزات به داخل کشور در نتیجه قوانین جدید اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت باعث افزایش سرسام آور قیمت تمام شده خدمات دندان پزشکی و پزشکی شده است. به این شرایط جولان قاچاق و احتکار مواد و تجهیزات دندان پزشکی توسط دلالان و عده ای سود جو را هم باید اضافه کرد!!!!

از مشکلات دیگری که جامعه دندان پزشکی کشور با آن دست به گریبان است، تولید و توزیع کارپول بی حسی دندان پزشکی توسط شرکت سهامی داروپخش می باشد که از زیرمجموعه های هلدینگ عظیم شستا است. این محصول تولید داخلی است و بخشی از مواد و ملزومات آن از خارج کشور وارد می شود. در حال حاضر کمبود آن به عنوان نیاز استراتژیک اکثریت مطلق درمان های دندان پزشکی، خدمت رسانی به مردم در زمینه سلامت دهان و دندان را با مشکلات بسیاری مواجه کرده است! در حالیکه در بازار آزاد به وفور با قیمت سرسام آور وجود دارد !!!

در کنار این شرایط، تسری رکود به صنایع و تجارت و افزایش سرسام آور نرخ ارزهای بین المللی و افت ارزش پول ملی و در نتیجه آن کوچک شدن سبد خانوار ایرانی، باعث شد دندان پزشکان کشور که خود را خدمت گذار مردم و از آحاد ملت ایران می دانند با درک عمیق از شرایط موجود و با احساس مسئولیت و درک رسالت ملی با وجود تمام مشکلاتی که شمه ای از آن برشمرده شد، تعرفه های خدمات دندان پزشکی را افزایش نداده اند و این دیدگاه به همکاران از طریق جراید کثیرالانتشار کشور، همایش ها علمی، کانال های علمی و شبکه های مجازی اطلاع رسانی شد. تمامی این شرایط بارها از جانب انجمن دندان پزشکان عمومی ایران و سایر انجمن های گروه پزشکی کشور، به طور ویژه در ملاقات های حضوری و طی نامه هایی با ذکر مبسوط جزئیات به سمع و نظر مسئولین محترم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین اعضای محترم کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی رسانده شده است.

نشانی: تهران - بزرگراه مدرس شمال - بلوار میرداماد - بن بست قدوسی - بالاتر از کوچه ۲۲ بهمن - پلاک یک

www.igda.ir

irangda@gmail.com

فکس: ۰۲۱۲۲۲۶۲۲۰

تلفن: ۰۲۱۲۶۴۲۰۴۳۰

شماره: ۹۷/م/۱۰۵۰۰

تاریخ: ۹۷/۱۱/۰۶

صفحه: دوم

مجلس شورای اسلامی به عنوان نهاد ملی و رسمی کشور در تمام زمینه های فوق الذکر باید تلاش کند که مشکلات مردم را کارشناسانه و دقیق بررسی و حل کند. این یک درخواست و انتظار امیدوارانه، مهم و اساسی است. اکنون بر اساس کدام معیار و یا مشورت با کدام صاحب نظر، کمیسیون محترم تلفیق با حرفه پزشکی و دندان پزشکی برخورد تجاری کرده است؟ و در شرایط انقباض اقتصاد کلان کشور، جامعه پزشکی را هدف تحمیل فشار مضاعف قرار داده است. ما از مجلس محترم شورای اسلامی در برخورد با فرارهای مالیاتی بزرگ هلدینگ های خصوصی-دولتی که مقامات مسئول کشور به آن اذعان داشته اند و هم چنین شفاف شدن منابع مالی بانکی در قراردادهای تجاری و تقویت زیرساخت ها و گسترش دولت الکترونیک که مانع از تضييع بيت المال می شود با جدیت حمایت خواهیم کرد. برحسب نص صریح قانون، حرفه پزشکی کسب و پیشه نیست که در حد کار فروشگاهی تنزل داده شود، جامعه پزشکی با سلامت جسم و جان مردم در ارتباط است و چنین برخوردهایی در شأن جامعه فرهیخته پزشکی و صلاح مملکت نیست که در جنگ تحمیلی و دوران تحریم و سایر عرصه ها و بحران های کشور حتی بدون چشم داشت !!! در کنار ملت ایستاده و برای کاهش بار مالی دولت تمام قد در همه این صحنه ها اقدام به همکاری کامل نموده است.

بر این اعتقاد هستیم که مصوبه کمیسیون محترم تلفیق نیاز به کارشناسی بیشتر داشته و خدای ناکرده بی دقتی در این زمینه موجب اثرات اجتماعی منفی و عدم احساس امنیت در سلامت مردم کشورمان خواهد کرد. به علاوه این تصمیمات موجب اختلاف در صنوف مختلف کشور و از بین رفتن انسجام و همبستگی ملی می شود. جامعه پزشکی و دندانپزشکی جزئی از همین ملت همیشه در صحنه هستند که در شرایط تحریم های غیرقانونی آمریکا با صبر و مدیریت زندگی حرفه ای و شخصی خود دوشادوش و حتی پیشاپیش مسئولین و نمایندگان مجلس به مقاومت دولت و ملت در به شکست کشاندن اقدامات مداخله جویانه دولت متخاصم آمریکا یار و کمک رسان هستند. متأسفانه دیدگاه های پوپولیستی ضد پزشک که چند صباحی است توسط برخی مراکز و رسانه ها به جامعه تزریق می شود، نمایندگان مجلس را دچار خطایی استراتژیک کرده است. این در حالی است که نمایندگان محترم مجلس در زمان تصمیم گیری و رای دادن به مصوباتی این چنین کلان که بر سرنوشت همه اعضای جامعه خدوم پزشکی که در شهرهای مختلف و حتی صعب العبور ترین مناطق با حداقل امکانات نیز در حال خدمت رسانی به مردم هستند، تاثیر دارد در نظر بگیرند.

اینجانبان دندان پزشکان امضاء کننده این طومار، از اعضای جامعه مسئول و فرهیخته پزشکی کشور اعتراض خود را به این مصوبه کمیسیون تلفیق در خصوص افزایش غیرقابل تصور مالیات، ضرورت نصب پایانه های فروش در مطب های پزشکی و همچنین مخالفت جدی با لایحه تقدیمی شورای عالی استان ها مبنی بر تغییر کاربری مطب ها از مسکونی به اداری اعلام داشته و لزوم بازنگری ویژه در این مصوبات را با توجه به شرایط انقباضی اقتصاد کشور و اصلاح دیدگاه مسئولین و نمایندگان محترم مجلس در زمان تصمیم گیری های کلان نسبت به سرنوشت جامعه خدوم پزشکی اعلام می داریم.

دکتر باقر شهینی زاده

رئیس هیأت مدیره

انجمن دندانپزشکان عمومی ایران

نشانی: تهران - بزرگراه مدرس شمال - بلوار میرداماد - بن بست قدوسی - بالاتر از کوچه ۲۲ بهمن - پلاک یک

www.igda.ir

irangda@gmail.com

فکس: ۰۲۱۲۲۲۶۲۲۰

تلفن: ۰۲۱۲۶۴۲۰۴۳۰